АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 февраля 2014 г.                                                                                          №342

Об установлении мест праздничной торговли и

дополнительных ограничениях времени, условий и

мест розничной продажи алкогольной продукции

 В связи с проведением на территории города народного гуляния

«Широкая Масленица в Тобольске», в соответствии с Постановлением

Правительства Тюменской области от 27.12.2013 №575-п «Об установлении

дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи

алкогольной продукции в Тюменской области» и в целях обеспечения в

местах проведения праздничных мероприятий  общественного порядка и

общественной безопасности, руководствуясь ст.ст. 40 и 44 Устава города:

1. Определить местом проведения праздничных мероприятий

народного гуляния «Широкая масленица в Тобольске» территорию

Ландшафтного парка Кремля, поселок Сумкино, микрорайоны Левобережье,

Менделеево, Иртышский.

2. Установить на торговых объектах, расположенных в местах

проведения массовых мероприятий, следующие дополнительные

ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции:

2.1. 1 марта 2014 года с 11.00 до 13.30 час. на торговых объектах

микрорайона Левобережье;

2.2. 2 марта 2014 года с 13.00 до 17.00 часов на торговых объектах в

районе Ландшафтного парка Кремля согласно приложению;

2.3. 2 марта 2014 года с 11.00 до 14.00 часов на торговых объектах

поселка Сумкино;

2.4 2 марта 2014 года с 10.00 до 13.00 часов на торговых объектах

микрорайона Менделеево;

2.5. 2 марта 2014 года с 13.00 до 16.00 часов на торговых объектах

микрорайона Иртышский.

3. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции в дни,

предусмотренные пунктом 2 настоящего распоряжения, не распространяется

на предприятия при организации потребления алкогольной продукции в

месте оказания услуг общественного питания.

2

4. 1 марта 2014 года на территории торгового комплекса «Ермак»

обеспечить подготовку и проведение продовольственной «Масленичной

ярмарки».

5. Начальнику МО МВД России «Тобольский» (Князев А.П.)

организовать выполнение мероприятий по предупреждению и пресечению в

сфере оборота алкогольной продукции нарушений действующего

законодательства.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Тобольская

правда» и   разместить на официальном сайте муниципального образования

город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской

области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на

Л.В. Митрюшкина, заместителя Главы администрации города.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/

Приложение

к распоряжению

администрации города Тобольска

от 25 февраля 2014 г. № 342

Перечень

объектов торговли, расположенных в местах проведения

городских массовых  мероприятий

1. магазин «Красное и Белое», ул. Кирова, 42

2. магазин «Закрома», ул. Ремезова, 10

3. магазин «Магнит», ул. Ленская, 20

4. магазин «Ильинский», ул. Ремезова, 17

5. магазин «Бутик вин «Три Бокала», ул. Ремезова, 19